
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  04.01.2024 (17:30-19:30 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská 364, Praha – Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

Přítomno 6 členů komise 

0 

Zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 

(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 

Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Nabídka dopravy pro seniory 
2. Pomoc rodině s postiženým dítětem 
3. Pomoc matce samoživitelce se třemi dětmi 
4. Senioráda 
5. Rodičovské kavárny 
6. Centrum seniorských aktivit 
7. Podpora rodin v tísnivé situace formou příspěvku na školní aktivity 
8. Aktualizace návrhů na financování aktivit v roce 2024 
9. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
10. Termíny komisí v roce 2024 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Doprava pro seniory do blízkých nákupních center (Čakovice, Brandýs n. Labem) vozidlem ÚMČ 
Vinoř – bude probrána na dalším setkání komise v únoru, kdy bude přítomna i IZ. 

Ad 2) HŠ spolu s KH informovaly komisi o pokračující pomoci rodině, která žije spolu se svým 10letým 
postiženým chlapcem ve Vinoři. Finanční sbírka na pobyt v denním stacionáři na platformě donio.cz 
(https://www.donio.cz/pribeh/15758) byla úspěšně ukončena. Vybralo se částka 152 641 Kč, která 
bude převedena na bankovní účet Farní charity Čakovice, která bude proplácet faktury za pobyt 
v denním stacionáři a s rodinou se domluví na financování dopravy do stacionáře. HŠ a KH připraví další 
žádost o příspěvek u Nadačního fondu Konto bariéry.  
 
Ad 3) KH a HŠ informovaly komisi o situaci paní T.V. (se třemi nezletilými dětmi), která požádala komisi 
o pomoc v sociální a finanční krizi. Paní V. potřebuje najít bydlení ve Vinoři s nižšími náklady za bydlení. 
KH informovala členy komise, že ÚMČ má možnost nabídnout obecní byt k pronájmu. Komise navrhuje 
Radě MČ Vinoř prominout zaplacení kauce spojené s pronájmem bytu.  Komise dále navrhuje finanční 
pomoc formou úhrady nákladů na obědy za dvě děti navštěvující ZŠ Vinoř po dobu 6 měsíců. 
Odhadované náklady 7 500 Kč. Paní T.V. využije možnosti konzultace u Mgr. Klucové. Dále komise 
navrhuje Radě MČ Vinoř schválit finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč určený na pokrytí životních 
nákladů rodiny v nejbližších měsících.  
 

https://www.donio.cz/pribeh/15758


 

Ad 4) MK referovala o plánu na přípravu Seniorády. Senioráda se uskuteční ve Ctěnicích v září 2024. 
Rozpočet akce se odhaduje na 150 tis. Kč. Komise navrhuje Radě MČ Vinoř přesunout finance ve výši 
150 tis. Kč do rozpočtu příspěvkové organizace Vincent. MK bude koordinátorkou akce. Záštitu bude 
mít starosta Michal Biskup. 
 
Ad 5) Rodičovské kavárny – komise pověřila ZŠ spojit se ředitelkou ZŠ Vinoř a probrat návrh na 
uspořádání série přednášek, které budou otevřeny pro širokou veřejnost. Jako místo navrhuje komise 
prostory ZŠ. První ze série se bude věnovat problematice školní zralosti. ZŠ zjistí možnost zapojení 
školní psycholožky do těchto přednášek. Komise navrhuje Radě MČ Vinoř schválit částku 20 tis. Kč, 
která pokryje náklady na realizaci rodičovských kaváren. 
 
Ad 6) V rámci realizace iniciativy Centrum seniorských aktivit navrhuje komise přesunout finance ve 
výši 75 tis. Kč do rozpočtu příspěvkové organizace Vincent. 
 
Ad 7) Komise navrhuje Radě MČ Vinoř schválit částku 50 tis. Kč, která pokryje náklady na realizaci 
iniciativy zaměření na podporu rodin v tísnivé situaci formou příspěvku na školní aktivity – detailní 
popis viz níže. 
 
Ad 8) Aktualizace financování aktivit v roce 2024 
 

Název aktivity Suma Popis aktivity 

podpora rodin v 
tísnivé situaci 
formou příspěvku na 
školní aktivity 

50 000 Kč 

Tento fond bude k dispozici na podporu rodin rodinám, které se 
nachází v nepříznivé finanční situaci - např. samoživitelům, 
nezaměstnaným rodičům, vícečetným rodinám, pěstounům nebo 
prarodičům, kteří mají v péči vnoučata. Podmínkou je trvalé 
bydliště ve Vinoři a děti zapsané v ZŠ Vinoř. Forma pomoci - 75% 
úhrada vybraných školních aktivit ve školním roce 2023/24 a 
2024/25 (adaptační kurz, lyžařský kurz, škola v přírodě). Žádosti 
budou zasílat rodiče přímo na předsedkyni komise a následně 
budou schváleny komisí. Po schválení bude rodič platit snížené 
kurzovné za dítě a škola zbývající kurzovné vyúčtuje MČ formou 
faktury. Posuzování nároku na příspěvek bude založené na důvěře, 
komise nemá právo požadovat žádné dokumenty prokazující 
finanční situaci rodin. Příspěvky se budou vyplácet do vyčerpání 
alokované sumy. 

individuální finanční 
pomoc vinořským 
občanům/ UA 
rodinám žijících ve 
Vinoři 

50 000 Kč 

Individuální pomoc vinořským občanům, kteří se ocitli v nenadálé 
tíživé životní situaci. Např. úmrtí partnera v rodině s nezletilými 
dětmi, nenadále onemocnění jednoho z rodičů – živitelů, UA 
rodinám. Finanční dar bude schvalovat Rada MČ na základě žádosti 
od občanů/členů Komise pro sociální oblast a zdravotnictví. 

bezplatné 
konzultace pro 
vinořské občany na 
témata v sociální 
oblasti 

15 000 Kč 

Pokračování bezplatných konzultací pro Vinořské občany s paní 
Alenou Klucovou. Počítáme s konzultacemi po dobu 6 měsíců 
(duben, květen, červen, září, říjen, listopad 2024). Konzultace trvají 
3 hodiny + 1 hodina je na přípravu a zpracování informací pro 
klienty konzultací. Cena za 1 konzultaci (4 hodiny) je 5 000 Kč. 

rodičovská kavárna 20 000 Kč 
Série 4 přednášek určených pro rodiče. Navrhovaná témata: 
šikana, sebepoškozování, drogové závislosti, závislost na sociálních 



 

sítích a internetu, a další. Suma 5 000 Kč (náklady na 1 přednášku) 
bude pokrývat náklady na honorář pro přednášejícího, drobné 
občerstvení pro účastníky a tisk pozvánek. 

Senioráda 150 000 Kč 
Organizace seniorády – odměny pro seniory, honorář pro 
moderátora, občerstvení a materiál na jednotlivé disciplíny. 

Centru seniorských 
aktivit 

100 000 Kč 

Příspěvek na jednu osobu/rok: 2 000 Kč/osobu/rok. 
Klienti: cca 50 osob ve věku 65+ s trvalým bydlištěm ve Vinoři 
Aktivity:  
- vzdělávací a společenský program pro seniory - kurzy PC, tréninky 
paměti, tvořivé dílny apod. 
- výtvarné workshopy, besedy a semináře 
- pravidelné neformální setkání seniorů se zástupci obce 
- divadelní/hudební představení 
- spolufinancování lázeňských/rehabilitačních pobytů 
- pohybové a zdravotní aktivity (jóga, cvičení na záda) 
- výlety - pěší túry přírodou, zakončené zajímavými historickými 
objekty (např. parky, zahradami, hrady, zámky). 

 
Ad 9) LŠ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ Vinoř. V průběhu 
ledna se počet seniorů zvýšil o 3 nové osoby. Celkový počet rozvážených obědů je 11. Komise navrhuje 
Radě MČ Vinoř schválit navýšení počtu rozvážených obědů. 
 
Ad 10) Termíny konání komisí v roce 2024: 4.1. - 1.2. – 7.3. – 4.4. – 2.5. – 6.6. – 5.9. – 3.10. – 7.11. – 
5.12. Čas 17:30. Místo: Vincent. 
 
 
  



 

Seznam úkolů 

 

Datum 

zadání 
Úkol 

Odpovědná osoba 

(člen komise) 

Stav 

plnění1 

Termín plnění 

(datum) 

30.11.2023 Přeložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č.2 Martin Mach D 31.12.2023 

4.1.2024 
Přeložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 3, 

4, 5, 6, 7 a 9. 
Martin Mach Z 31.1.2024 

     

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 

v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


